



Ajuntament de
Lloret de Mar

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Núm.: 44/2013

Dia: 28 de octubre de 2013

Sessió: ORDINARIA

Horari: de 12:00 a 12:45 hores.

Lloc: Sala d'actes de la Casa de la Vila

Assistents:

ROMA CODINA MASERAS, Alcalde President
ESTER OLIVE GUELL, 1r. Tinent d'Alcalde
IGNASI RIERA GARRIGA, 2n. Tinent d'Alcalde
JORDI OROBITG SOLE, 3r. Tinent d'Alcalde
JORDI MARTINEZ PUIG, 4t. Tinent d'Alcalde
IDOIA DE SARACIBAR GARRIGA, Regidor Delegat
ARSENI FRIGOLA BOSCH, Regidor Delegat
JOSEP VALLS MENDEZ, Regidor

RAFAEL GARCIA JIMENEZ, Secretari General
CARLOS ARBO BLANCH, Interventor de fons

ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

El president obre la sessió i s'examina l'esborrany de l'acta de la sessió anterior, celebrada el dia 21 de octubre de 2013, la qual, trobada conforme, és aprovada per unanimitat dels reunits.

SERVEIS GENERALS

SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA

44.1. - ACCEPTACIÓ DE SUBVENCIÓ - ORGANITZACIÓ DEL XIX FÒRUM DE MUSEUS MARÍTIMS DE LA MEDITERRÀNIA (28-30/05/2013)

REF EXP.: 10602013000026

Vist l'escrit tramès per l'Oficina de Suport a la Iniciativa Cultural del Departament de Cultura de la Generalitat de Catalunya de pel qual ens comuniquen que ens han atorgat la subvenció següent:

ORGANITZACIÓ DEL XIX FÒRUM DE MUSEUS MARÍTIMS DE LA MEDITERRÀNIA A LLORET DE MAR DEL 28 AL 30 DE MAIG DE 2013:

- IMPORT ATORGAT:1.500,00 €

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Acceptar la subvenció concedida pel Departament de Cultura de la Generalitat de Catalunya.

SEGON.- Acceptar les condicions i la normativa que regeix l'atorgament d'aquesta subvenció.

TERCER.- Comunicar aquest acord al Departament de Cultura de la Generalitat de Catalunya, la Secció de Promoció Econòmica i Serveis Econòmics d'aquest Ajuntament.

44.2. - APROVACIÓ DEL CONVENI PER COL.LABORAR EN EL CICLE FORMATIU DE FORMACIÓ PROFESSIONAL ESPECÍFICA DE GRAU MITJÀ DE CUINA, PER AL CURS ESCOLAR 2013-2014.

REF EXP.: G112013000618 - CONVENI 51/13

Vist que el Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya, té la voluntat d'oferir a Lloret de Mar el cicle formatiu de grau mitjà de cuina, atesa la demanda existent de professionals per aquest sector.

Vist que les instal·lacions requerides per impartir el cicle formatiu de grau mitjà de cuina són molt específiques i l'IES Ramon Coll i Rodés, de Lloret de Mar, no en disposa de les adequades.

Vist l'esborrany de conveni redactat pels serveis jurídics del Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya.

Atès, allò establert als articles 303 i següents del Decret 179/1995, de 13 de juny, en relació als convenis interadministratius, així com l'article 88 de la Llei 30/1992, en relació a la possibilitat de celebrar convenis amb entitats privades sempre que els pactes s'ajustin a la llei i tingui per finalitat satisfer l'interès públic.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local ACORDA:

PRIMER.- Aprovar el conveni entre aquest Ajuntament, la DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL INICIAL i ENSENYAMENTS DE RÈGIM ESPECIAL del Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya, el GREMI D'HOSTALERIA de Lloret de Mar, i el GREMI DE BARS I DE RESTAURANTS de Lloret de Mar, per impartir un cicle formatiu de grau mitjà de cuina, pel qual el Departament d'Ensenyament de la Generalitat aportarà la quantitat de 6.078,51 euros en concepte de despeses de manteniment de les instal·lacions on s'impartirà el cicle.

SEGON.- Aquest conveni serà per al curs escolar 2013-2014.

TERCER.- Notificar aquest acord a les entitats implicades, a la Secció d'Educació Municipal, a Serveis Jurídics (subvencions) i a la Intervenció Municipal, per al seu coneixement.

44.3. - DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - EXECUCIÓ PROJECTE MODIFICAT DE ROTONDA A L'AV. ROCA GROSSA

REF EXP.: G112013000620 (Exp. 57/13 – diversos)

Vist que per part de l'empresa MASSACHS OBRES I PASSATGE, S.L.U., s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en l'execució del projecte modificat a l'Av. Roca Grossa (Exp. 12/10 PN).

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 16/10/2013, conforme aquesta fiança va ser dipositada mitjançant aval bancari en data 28/04/2011 (n. registre 118/2011).

Vist l'informe emès per la secció d'Obra Pública en data 10/10/2013, conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent empresa, segons el següent detall:

EMPRESA	LICITACIÓ	IMPORT	PARTIDA
MASSACHS OBRES I PAISATGE, S.L.U.	12/10 PN	10.463,40 €	N.P. 370800

SEGON.- Per obtenir la devolució cal aportar les cartes de pagament originals a la Tresoreria Municipal.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

44.4. - DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - EXECUCIÓ DEL PROJECTE MODIFICAT DE ROTONDA A L'AV. DE VIDRERES

REF EXP.: G112013000621 (Exp. 58/13 – diversos)

Vist que per part de l'empresa OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, S.A., s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en l'execució del projecte modificat de rotonda a l'Av. de Vidreres (Exp. 08/11 PN).

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 16/10/2013, conforme aquesta fiança va ser dipositada mitjançant aval bancari en data 12/01/2012 (n. registre 3/2012).

Vist l'informe emès per la secció d'Obra Pública en data 07/10/2013, conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent empresa, segons el següent detall:

EMPRESA	LICITACIÓ	IMPORT	PARTIDA
OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, S.A.	08/11 PN	15.306,89 €	N.P.370800

SEGON.- Per obtenir la devolució cal aportar les cartes de pagament originals a la Tresoreria Municipal.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

44.5. - (...)

44.6. - SOL·LICITUD SUBVENCIO - CONCURS COLLES SARDANISTES DE TEMPORADA 2013

REF EXP.: **10602013000036**

Vist el comunicat tramés per la Colles Sardanistes Comarques Gironines pel qual ens comuniquen que tenen previst donar-nos un ajut.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Sol·licitar a Colles Sardanistes Comarques Gironines, una ajuda de de 250 €.

SEGON. Comunicar aquest acord a la Colles Sardanistes Comarques Gironines i a la Unitat de Promoció Cultural d'aquest ajuntament

44.7. - INCOACIO EXPEDIENT DE CONTRACTACIO ADMINISTRATIVA PER A L'ADJUDICACIO, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT, DE L'OBRA CONSISTENT EN EXECUTAR ELS TREBALLS PER A LA SUPRESSIO DE BARRERES ARQUITECTONIQVES A DIVERSOS PUNTS DE LA POBLACIO

REF EXP.: G112013000628 - 19/13 PN SP

Vist el informe emès en data 25/10/2013 des de la secció d'obra pública, a través del qual es justifica la necessitat de procedir a la contractació de l'obra consistent en l'execució de les BASES TÈCNiques PER A LA SUPRESSIO DE BARRERES ARQUITECTONIQVES A DIVERSOS PUNTS DE LA POBLACIO, a la vegada que es faciliten les dades de les tres empreses a les que es pot convidar a participar en aquest procediment negociat sense publicitat i que són les següents: FABREGAS IMMOBLES SL, OBRES I PAVIMENTS BROSSA SA i MASSACHS OBRES I PAISATGE SLU.

Vist el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques particulars redactades pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament.

Atès allò establert en els articles 169 i 171 (obres), del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes administratius d'obres, a través del procediment negociat sense publicitat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Incoar expedient de contractació administrativa, mitjançant procediment negociat sense publicitat, tramitació ordinària, de l'obra consistent en l'execució de les BASES TÈCNiques PER A LA SUPRESSIÓ DE BARRERES ARQUITECTÒNIQUES A DIVERSOS PUNTS DE LA POBLACIÓ.

SEGON.- Aprovar el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques particulars regulador del procediment negociat sense publicitat per a l'adjudicació de l'esmentat contracte d'obra.

TERCER.- Convidar a les 3 empreses citades en el informe tècnic esmentat perquè presentin la seva oferta, en la forma indicada en el plec de condicions, el qual serà igualment tramès a les empreses convidades juntament amb la notificació del present acord.

QUART.- D'acord amb allò establert a la clàusula 7 del Plec de condicions que regeix en aquesta contractació, es dona un termini de 10 dies naturals per presentar les proposicions, comptats a partir de l'endemà de la notificació d'aquest escrit d'invitació.

ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS

44.8. - CONTRACTACIÓ LABORAL TEMPORAL PER SUBSTITUCIÓ

REF EXP.: G132013000209 – REF. 192-2013-DIV-SUBST

Vist que, es fa necessària la contractació per raons d'urgència i per necessitats del servei, d'una Educadora Llar d'Infants (Cat. C1) per efectuar la substitució pel període de vacances de la treballadora municipal Sra. M. Carmen Martin Esteban, adscrita a la Llar d'Infants municipal.

Atès que, aquesta contractació s'efectua d'acord amb l'establert a l'art. 3 del R.D. 2720/98, de 18 de desembre, pel qual es desenvolupa l'art. 15 de l'Estatut dels Treballadors en matèria de contractació i, d'acord amb el que disposen els art. 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril; 291 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; 15 del Decret Legislatiu 1/1997; 55 del Decret 214/90 de 30 de juliol i resta de disposicions vigents en la matèria.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Contractar la Sra. ESTER CUARTERO CASCALES com a Educadora Llar d'Infants (Cat. C1), pel període de vacances de la treballadora abans esmentada. La contractada efectuarà la substitució durant el període comprès entre el dia 11 al 20 de novembre de 2013 (ambdòs inclosos) i dins del període de contractació quedaran incloses les vacances que li corresponguin a la Sra. ESTER CUARTERO CASCALES pel temps treballat.

SEGON. D'aquest acord se'n donarà trasllat a la interessada, a la Directora de la Llar d'Infants i a la Tresoreria Municipal, als efectes procedents.

44.9. - CONTRACTACIÓ LABORAL TEMPORAL PER SUBSTITUCIÓ

REF EXP.: G132013000212

Vist que, es fa necessària la contractació per raons d'urgència i per necessitats del servei, d'un Educador/a Social (Cat. A2) per efectuar la substitució pel període de vacances de la treballadora municipal Sra. Gemma Castiblanque Muñoz, adscrita a la Secció de Benestar i Família.

Vist que el Sr. Albert Gil Bastons ha efectuat la substitució de la maternitat i la lactància compactada de l'esmentada treballadora.

Atès que, aquesta contractació s'efectua d'acord amb l'establert a l'art. 3 del R.D. 2720/98, de 18 de desembre, pel qual es desenvolupa l'art. 15 de l'Estatut dels Treballadors en matèria de contractació i, d'acord amb el que disposen els art. 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril; 291 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; 15 del Decret Legislatiu 1/1997; 55 del Decret 214/90 de 30 de juliol i resta de disposicions vigents en la matèria.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Contractar el Sr. ALBERT GIL BASTONS com a Educador Social per la Secció de Benestar i Família (Cat. A2), per efectuar la substitució pel període de vacances de la treballadora abans esmentada. El contractat efectuarà la substitució durant el període comprès entre el dia 1 de novembre al 4 de desembre de 2013 (ambdòs inclosos) i dins del període de contractació quedaran incloses les vacances que li corresponguin al Sr. Albert Gil Bastons pel temps treballat.

SEGON. D'aquest acord se'n donarà trasllat a l'interessat, a la Directora de Benestar i Família i a la Tresoreria Municipal, als efectes procedents.

SERVEIS ECONÒMICS

COMPTABILITAT

44.10. - (...)

44.11. - APROVACIÓ DE DESPESES

FASE AD CODI 220

CREDITOR	EUROS
GERMANS ROSA OLIVERAS, C.B. - Lloguer Local Urbanisme mesos de novembre i desembre 2013	10.532,58
GRUP IMMOBILIARI PROMONEA, S.L. - Lloguer Local Banc dels aliments mesos de febrer a desembre 2013	7.201,48
SUMA TOTAL	17.734,06

FASE ADO CODI 240

CREDITOR	EUROS
SERVEIS MARITIMS I COSTERS DE LA MEDITERRANIA, S.L. - Instal. I manteniment, retirada i emmatz. Elements d'abalisament de seguretat a les platges (exp. 01/12 PO)	30.487,77
AUDIFILM ABI, S.L. - Serveis informàtics, jornades de formació, Dir. Proj. Administració electrònica i Jornades Assistència Tècnica.	9.825,20
ASSOCIACIO MONTPHOTO - Subvenció MONPHOTO FEST, 13	8.000,00
SUMA TOTAL	48.312,97

FASE O CODI 400

CREDITOR	EUROS
TFM ENERGIA SOLAR, S.A. - Quota rènting instal·lació plaques Fotovoltaiques	7.104,78
SUMA TOTAL	7.104,78

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER: Acorda aprovar l'autorització, disposició, que respectivament, figura a l' anterior relació (fase AD CODI 220), d'import 17.734,06 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

SEGON: Acorda aprovar l'autorització, disposició i obligació, que respectivament, figura a l' anterior relació (fase ADO CODI 240), d'import 48.312,97 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

TERCER: Acorda aprovar l'obligació, que respectivament, figura a l' anterior relació (fase O CODI 400), d'import 7.104,78 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

44.12. - (...)

44.13. - (...)

44.14. - APROVACIÓ LIQUIDACIONS

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar les liquidacions relacionades, pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

PERIODE	CONCEPTE	IMPORT
31/08 AL 31/08	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	365,45
14/09 AL 15/09	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	153,39
14/09 AL 15/09	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	848,50
14/09 AL 15/09	PUBLICACONS BUTLLETI	260,00
14/09 AL 15/09	FIANCES DETERIOR.BÉNS PÚBLICS	4.609,20
14/09 AL 15/09	FIANCES MEDI AMBIENT	703,08
14/09 AL 15/09	FIANCES CONTRACTES	5.052,90
14/09 AL 15/09	CANON INSTAL.LACIONS	627,84
14/09 AL 15/09	INSTAL.LACIONS MUNICIPALS	400,00
14/09 AL 15/09	EXERCICI ACTIVITATS I SERVEIS	500,00
28/09 AL 28/09	EDUCACIÓ	90,00
28/09 AL 29/09	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	726,45
28/09 AL 29/09	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	440,40
28/09 AL 29/09	FIANCES DETERIOR. BÉNS PÚBLICS	3.098,56
28/09 AL 29/09	FIANCES MEDI AMBIENT	1.952,40
28/09 AL 29/09	INSTAL.LACIONS MUNICIPALS	9.609,18
14/10 AL 18/10	EDUACIÓ	30,00
14/10 AL 18/10	CASAL DEL JUBILAT	671,00

14/10 AL 18/10	ABOCADOR/TRACTAMENT RESIDUS	298.023,31
14/10 AL 18/10	ACTIVITATS SINGULARS POLICIA MPAL.	23,00
14/10 AL 18/10	IMPOST CONSTRUCCIÓ	2.607,95
14/10 AL 18/10	TAXA URBANISTICA	379,00
14/10 AL 18/10	UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL	31,00
14/10 AL 18/10	LLIC. AUTOTAXIS I VEH. LLOGUER	82,00
14/10 AL 18/10	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	34,65
14/10 AL 18/10	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	322,00
14/10 AL 18/10	LLAR D'INFANTS	1.950,00
14/10 AL 18/10	IMPOST BÉNS IMMOBLES	5.191,50
14/10 AL 18/10	ABONAMENT TRANSPORT	25,00
14/10 AL 18/10	FIANCES CONTRACTES	15.000,00
14/10 AL 18/10	INSTAL. FOTOVOLTAÏCA (DEIXALLERIA)	383,79
14/10 AL 18/10	INSTAL. FOTOVOLTAÏCA	8.961,97
14/10 AL 18/10	RECAPTACIÓ DEIXALLERIA	11.995,11
14/10 AL 18/10	EXERCICI ACTIVITATS I SERVEIS	750,00
14/10 AL 18/10	OCVP SOL, SUBSÒL I VOLADA EMPRESSES SERV.	18,67
14/10 AL 18/10	MERCADERIES	86,00
14/10 AL 18/10	PLUSVALUA	4.737,85
14/10 AL 18/10	TAXES I ARBITRIS MUNICIPALS	1.293,25
TOTAL		382.034,40

Importa el present càrrec la quantitat de 382.034,40 €.

44.15. - (...)

44.16. - (...)

SERVEIS URBANISME

OBRES

44.17. - (...)

44.18. - (...)

44.19. - (...)

44.20. - (...)

DISCIPLINA URBAN. I ENTITATS COL..

44.21. - (...)

SERVEIS PÚBLICS I MEDI AMBIENT

ACTIVITATS MEDIAMBIENTALS

44.22. - (...)

OBRA PÚBLICA I SERV. PÚBL. DE MANTENIMENT

44.23. - APROVACIÓ DE L'INFORME FAVORABLE RELATIU AL PLA DE SEGURETAT I SALUT DEL PROJECTE D'OBRES DE REFORMA DE PAVIMENTACIÓ I INSTAL·LACIONS DE LA URBANITZACIÓ SURO GROS

Vist l'informe emès per l'Enginyer Municipal de data 23/10/2013, relatiu a l'aprovació de l'informe extern emès pel Coordinador de Seguretat i Salut, Sr. José Luis Trallero Fernández, de l'empresa DARZAL CONSULTORIA Y PREVENCIÓN SL. en relació al Projecte d'obres de reforma de pavimentació i instal·lacions de la urbanització Suro Gros.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar l'informe favorable emès pel Coordinador de Seguretat i Salut, Sr José Luis Trallero Fernández, de l'empresa DARZAL SL, relatiu al Pla de Seguretat i Salut del Projecte d'obres de reforma de pavimentació i instal·lacions de la urbanització Suro Gros.

44.24. - APROVACIÓ DE L'INFORME FAVORABLE RELATIU AL PLA DE SEGURETAT I SALUT DEL PROJECTE DE CONSTRUCCIÓ DE L'ENLLUMENAT PÚBLIC DE LA URBANITZACIÓ LLORET BLAU, SEGONA FASE

Vist l'informe emès per l'Enginyer Municipal de data 24 d'octubre de 2013, relatiu a l'aprovació de l'informe extern emès per la Coordinadora de Seguretat i Salut, Sra. Raiza Botini Guevara, de l'empresa DARZAL CONSULTORIA Y PREVENCIÓN SL. en relació al Projecte de construcció de l'enllumenat públic de la urbanització Lloret Blau, segona fase (quadres Q2 i Q5).

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar l'informe favorable emès per la Coordinadora de Seguretat i Salut, Sr. José Luis Trallero Fernández, de l'empresa DARZAL SL, relatiu al Pla de Seguretat i Salut del Projecte de construcció de l'enllumenat públic de la urbanització Lloret Blau, segona fase (quadres Q2 i Q5).

I sense més assumptes per tractar, el Sr. President aixeca la sessió, de la qual, com a Secretari, estenc aquesta acta.